Petrus, abbas Iosaphat.Dominus Ribaldus, abbas Latine.Dominus Rogerius, abbas Templi.Rohardus, castellanus.Anselmus de Brie.Anselmus Babic.

 CLXXI [1197] {foot}

 [1249] A, fol 149, vo; B, fo 33, vo.. PRIVILEGIUM DOMINI W[ILLELMI], REGIS SICILIE [1198] {foot}

 [1249] Cette rubrique manque dans B.. [1250A]

 In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi, amen.

 W[illelmus], divina favente clementia rex Sicilie [1199] {foot}

 [1249] B, Sycilie., ducatus Apulie et principatus Capue. Omnibus ecclesiis ac locis religioni deditis dignus honor est exhibendus; plus tamen ea reverentie promerentur, que maiorem gloriam divine virtutis privilegio sortiuntur. In quibus utique Sepulcrum [1200] {foot}

 [1249] B, Sepulchrum. Dominicum, sicut titulo clariori preminet, sic etiam christiane devotionis intuitu cultu venerandum est digniori. Unde ad venerabilis conventus eiusdem ecclesie preces aures nostre clementie tanto propensius inclinamus, quanto devotius celebratum ibi [1250B] esse redemptionis nostre misterium [1201] {foot}

 [1249] B, mysterium. colimus et veneramur. Ad petitionem igitur Petri, venerabilis prioris, et conventus ipsius ecclesie concedimus eidem ecclesie Sancti Sepulcri, et regie auctoritatis munimine confirmamus omnes possessiones et tenimenta, que in regno nostro ecclesia ista [1202] {foot}

 [1249] B, ipsa. iusto titulo in presentiarum noscitur possidere. Ad huius autem concessionis et confirmationis nostre memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium nostrum per manus Alexandri, nostri notarii, scribi et plumbea bulla [1203] {foot}

 [1249] B, bulla plumbea. nostro typario impressa iussimus roborari, anno, mense, indictione subscriptis

 Data in urbe Panormi felici, per manus Gualterii, venerabilis Panormitani archiepiscopi, et Math[aei], [1250C] regii vicecancellarii, et Ric[ardi], venerabilis Siracusani [1204] {foot}

 [1249] B, Syracusani. episcopi, domini regis familiarium, anno dominice incarnationis MCLXXVIII, mense aprilis, indictione XI, regni vero domini nostri Willelmi, Dei gratia magnifici et glorio[si]ssimi regis Sicilie [1205] {foot}

 [1249] B, Sycilie., ducatus Apulie et principatus Capue, anno XII feliciter, amen.

 CLXXII [1206] {foot}

 [1249] A, fo 150, ro; B, fo 34, ro.. LITTERE REGIS SICILIE [1207] {foot}

 [1249] Cette rubrique manque dans B..

 W[illelmus], Dei gratia rex Sicilie [1208] {foot}

 [1249] B, Sycilie., ducatus Apulie et principatus Capue, prelatis ecclesiarum, comitibus, iusticiariis, baronibus, camerariis, baiulis et universis, quibus presentes littere ostense fuerint, fidelibus suis salutem et dilectionem. Divine [1250D] maiestatis intuitu, in cuius nomine vota nostra dirigimus, et omnem regiam dispositionem feliciter conmunimus, sacrosanctas ecclesias, monasteria et loca venerabilia per regnum nostrum undique constituta dignum ducimus reverenter colere, rationes earum defendere, iura fovere, et ipsarum paci et quieti misericorditer providere. Inde est quod per hoc presens scriptum universitati vestre mandamus atque precipimus quatinus domibus, quas ecclesia Sancti Sepulcri habet in Apulia, hominibus quoque [1251A] earum aut obedientiis vel iustis possessionibus et tenimentis ipsarum nullum iniustum vel iniustitiam [1209] {foot}

 [1251] B, iniusticiam. inferatis, vel aliquatenus inferri permittatis, nec eas in iure vel rationibus suis iniustis vexationibus fatigetis, scituri quod, si quis huic mandato nostro temerarius obviator extiterit, nostri culminis indignationem incurret.

 Data Panormi, XXV die mensis aprilis, indictionis XI.

 CLXXIII [1210] {foot}

 [1251] A, fo 150, v; B, fo 34 vo. DONUM BALDUINI RUFI ET UXORI[S] SUE ARTEMILIE [1211] {foot}

 [1251] Cette rubrique manque dans B..

 Quoniam vetustate, que mater est oblivionis, hominum facta seu dicta deleri vel nulla esse credi possunt, nisi litteris commendentur, ego Balduinus Rufus et ego Artemilia, eius uxor, scripto memorie [1251B] commendamus quod in presentia domini P[etri], Sanctissimi Sepulcri venerabilis prioris, et magistri Roberti, concanonici sui, et aliorum fratrum ecclesie Sancti Sepulcri medietatem totius domus nostre, sicuti est ex parte Sancti Iohannis superius et inferius, perhenniter tribuimus, ut nos confratres et orationum ac benefitiorum [1212] {foot}

 [1251] B, beneficiorum. suorum participes fatiat [1213] {foot}

 [1251] B, faciat.; ita quod ipsam domum, quamdiu vixerimus, nobis sine invadiatione aut venditione liceat obtinere; si vero unus ex nobis obierit, alius in fraternitatem supradicte ecclesie ex toto debet recipi, si voluerit; sin autem, cum fructu domum obtineat, quamdiu vixerit, et post mortem suam libere et absolute eidem ecclesie revertatur.

 Hec autem donatio facta est et concessa anno ab [1251C] incarnatione [Domini] [1214] {foot}

 [1251] Suppléé d'après B. MCLXXVIII, indictione XI. Huius rei testes sunt isti:

 Henricus, sacerdos.Frater Raimundus.Bernardus Mercator.Stephanus Corvesarius.Et dominus Saxo.Raimundus Provintialis [1215] {foot}

 [1251] B, Provincialis..Rollandus [1216] {foot}

 [1251] B, Rodlandus..Gerbinus Pisanus.Et domina Calva.

 CLXXIV [1217] {foot}

 [1251] A, fo 151 ro; manque dans B.. PRIVILEGIUM LIBERTATIS MOLENDINORUM SICILIE.

 Fredericus, divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Que sacrosanctis ecclesiis et locis venerabilibus largiuntur, et hominibus sunt accepta, et saluti profitiunt animarum. Nos itaque attendentes venerandam religionem [1251D] fratrum Dominici Sepulcri, in quo rex regum et salvator in se sperantium corpus suum placuit humanitus sepeliri, ob reverentiam eius et meritum honestatis eorumdem fratrum, pro remedio quoque animarum felitium augustorum parentum nostrorum bone memorie et salute nostra nec non et intuitu probitatis fratris Alexandri, prioris ecclesie Sancti Andree de Pla[tia], que est obedientia predicti Dominici Sepulcri, de consueta nostre liberalitatis gratia remittimus, et perpetuo relaxamus eidem ecclesie Sancti Andree de Pla[tia] triginta et octo [1252A] salmas victualium inter frumentum et ordeum, quas ipsa ecclesia de cabella molendinorum suorum, que habet in tenimento Pla[tie], annuatim curie nostre solvere tenebatur. Ad huius autem nostre remissionis et relaxationis memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium per manus Nicholai de Petrali, notarii et fidelis nostri, scribi et maiestatis nostre sigillo precepimus communiri, anno, mense et indictione subscriptis.